NUM. X. 

Carta de Hursbourne Edwardi senioris. 

Regnante inperpetuum sancta Trinitate presentis- 
que vite curriculis subterlabentibus, atque omnibus pro- 
pemodum rerum gestis oblivioni traditis, aut ignorantia 
id agente vel incuria regum ac magistrorum ignaviter tor- 
pescente ac lacescente; quapropter ego Edwardus divina 
indulgente clemencia Anglorum Saxonum rex, literarum 
memorie commendare procuravi, quod proavus meus Eg- 
berthus rex possidet quinquaginta manentes precio com- 
paratos in illo loco qui dicitur Hursbourne, et alios 
decern in loco qui dicitur Adstoke, qui ad prefatum 
pertinent locum, scilicet Hursbourne. Cumque proavus 
meus moriens commendavit eandem terram filio suo Adul- 
pho regi avo meo, at ille viam universitatis ingrediens 
reliquit eandem terram filio suo Alfredo regi patri 
meo in diebus suis, ea condicione ut ipse moriens 
demitteret eandem terram venerabili familie beatorum 
apostolorum Petri et Pauli in Wentana civitate in per- 
petuam hereditatem habendam et possidenaam; intus 
ad refectorium fratrum, cum silvis, campis, pratis, et pas- 
cuis, atque ad se rite pertinentibus. Hec autem donatio, 
Deo auto re, ita confirmata est cum super no chirographo 
in cruce domini nostri Jesu Christi, pro redempeione pia- 
culorum Adulphi regis et Alfredi regis, necnon et ante- 
cessorum suorum, simul et pro eterna libertate anime mee 
et omnis successure posteritatis mee, eadem condicione 
comprobata est, ut nullus episcopus nec etiam presens fa- 
milia, nec insuper subsequens possit illam terram amo- 
vere ab ilia familia perpetualiter, neque pro pecunia, 
neque pro alia terra, quamdiu fuerit homo super terram, 
vel petra in terra, sed hereditas ipsa beatis apostolis Petro 
et Paulo commendata perpetualiter ab omni servitute 
mundiali et regali libera remaneat, excepta expedicione 
et arcis et pontis constructione; hac quoque causa 
imperavi istum hereditarium librum noviter scribi, quia 
iste antiquus hereditarius liber olim scriptus non habeba- 
tur; si quis vero posthac ilium hereditarium librum vel 
alium quemlibet contra hanc nostram defensionem in pro- 
patulo adduxerit, ab omni Christianitate irritus fiat et ad 
nihilum valeat; si quis hoc nostrum decretum custodire et 
augere voluerit adaugeat omnipotens omnia presentis sibi 
et future vite bona. Si quis vero (quod non optamus) 
contra nostrum hoc decretum machinari, aut infringere 
aliquid voluerit, sciat se graviter racionem redditurum in 
die judicii ante tribunal Domini nisi prius hie digna emen¬ 
daverit penitentia ante mortem. 
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NUM. XI. 

King John's Charter, allowing certain Duties to he col¬ 
lected on the River Itchin, by the Bishop of Winches¬ 
ter. Appendix to Milner’s History of Winchester, 
from Trussel’s MSS. 

Johes Dei gratia Anglie, etc. archiepiscopis, etc. sa- 
lutem sciatis nos, etc. concessisse venerabili patri nostro 
Galfrido Winton. et episcopo successoribus suis, quod 
possint capere apud civitatem Winton. per ballivos suos 
subscriptas consuetudines de rebus subscriptis venienti- 
bus Winton de mare vel descendentibus ad mare per 
aquam de Itchyn, per trancheam quam dictus episcopus 
fieri fecit; videlicet de coriis siccis, de lasto duos de- 
narios, etc. 

NUM. XII. 

Charta Edgari regis, qua nullos unquam J'uisse perhibet 
in Wintoniensi hoc coenobio Monachos ante hos, quos 
ipse jam introduxit a Monasterio Abingtoniensi. Wil- 
kinsii Concilia. Vol. i. p. 244. 

Annuente altithroni moderatoris imperio totius 
Albionis triniatim potitus regimine, non immemor ob hoc 
mihi recidiva fore concessa, ut hiis strenue eterna lu- 
crarer: quapropter ego Edgar totius Britannie basileus, 
quasdam villas, ut nominantur, Dunkitone habens quin- 
que hydas terre, et ecclesiam Sueyse cum viginti octo 
hydis terre, et ecclesiam Titlescumbe cum decern hydis 
terre, et quandam ruris (porcionem) duos videlicet cas- 
satos terre loco qui celebri Wynterburna nuncupatur vo- 
cabulo, de et concedo in puram et perpetuam eleemosy- 
nam nove Wintoniensi ecclesie beato Petro apostolorum 
principi dicate, necnon sancto Edotio, cujus reliquie 
inibi miraculis clarescunt, cum omnibus utensilibus, pratis, 
viz. pascuis, rivulis, eterna largita sint hereditate perspi- 
cuis, ut canonicos, qui incorrigibiles perdurarent de eccle¬ 
sia dicta ejeci, monachos de Abundonia loco substitui. 
Sint autem predicte ville, rus, mansiones, terre, rivuli 
Omni terrene servitutis jugo libere imperpetuum, tribus 
exceptis, rate videlicet expeditione, pontis arcisve restau- 
ratione. Si quis autem hanc nostram donationem in 
aliud, quam constituimus, transferre voluerit, privatus 
consortio sancte Dei ecclesie, eternis baratri incendiis 
lugubris jugiter cum Juda Christi proditore ejusque com- 
plicibus puniatur, si non satisfactione emendaverit con- 
grua, quod contra nostrum deliquit decretum.* 

NUM. XIII. 

Acta contra Confirmationem electi Winton. Episcopi. Ibid, 
vol. ii. p. 62. Ex Reg. Peckham, fob 13, b. 

Anno eodem (scil. 1281) apud Slyndone emanavit 
litera sub hac forma idib. Julii. Reverendo in Christo 
fratri ac domino Mattheo Dei gratia S. Marie in porticu 
diaconi cardinali, suus devotus frater Johannes sacerdos 
Cant, subjectionis debitum cum omni reverentia ac honore. 
In causis Domini Jesu Christi contra laicorumetclericorum 
proterviam die noctuque pariter decertantes, nullum cer- 
taminis nostris effectum utilem poterimus reportare, nisi 
S. Romana ecclesia, pro cujus juribus sub torculari pre- 
mimur angustie, velit nobis manum porrigere misericor- 
diter adjutricem. Cujus benevolentia et gratia sublimati 
sic allidimur, sic gravamur miserie nostre meritis, ut 
vita nostra morti continue sit similis, novit Dominus. 
Sane de facto electi Wynton, suspiramus attoniti, quod 
tante ecclesie desolatio, et tam evidentis justitie decisio 
tanti tractu temporis suspenduntur. Et quia multi filii 
Belial, contemptores canonum, usurpatores sacrilegi be- 
neficiorum, que usque ad adventum nostrum in Angliam 
libere occupabant, cum ingenti desiderio prestolantur 
confirmationem dicte electionis, ut sic ipsi in suis sacri- 
legiis consolentur, sperantes se per viam consimilem ad 
episcopale solium ascensuros, et a vita latronum ad apos- 
tolorum repente fastigium sublimandos; supplicamus pro 
gratia Jesu Christi, quatenus non tam pro nobis quam